§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Boschetto/Lascito di una terra in 
vocabolo Pantana (1455) 

1455, 12 ottobre, Nocera 

Archivio storico diocesi di Nocera e Gualdo, 

Bartolelli, prot IV, b.1050, c. 88r 

Rinalduccia figlia del fu Benedetto di 
Conte e moglie di Angelo di Francesco 
della baylia di san Gregorio, fa 
testamento ed elegge sepoltura nella 
chiesa di San Romano alla quale lascia 
20 soldi per opere di miglioramento. 
Incarica inoltre il figlio Sizio di 
distribuire per tre anni ai poveri tre 
settime di pane ciascuna di una 
mezzenga di grano. Istituisce erede 
universale il figlio Sizio, mentre al 
figlio Giovanni lascia un pezzo di terra 
posto nella baylia di San Gregorio, 
vocabolo Pantana. Alla figlia Catarina  

sposata con Nanni di Pietro di Mancia 
dà un fiorino e più non può avere 
salvo un suo ritorno alla casa materna. 
L’atto è rogato in casa del figlio Sizio 
posta in città nel quartiere Santo 
Spirito, alla presenza di vari testimoni 
delle baylie di San Gregorio, 
Mascionchie,  Isola e Pertana. 

In Dei nomine amen. Domina 
Raynaldutia filia olim Benedicti 
Contis et uxor Angeli Francisci 
de baylia sancti Gregorii 
comitatus Nucerii per Dei gratiam 
sana mente et corpore etcetera 
timens etcetera.  
In primis reliquit pro suo ultimo 
iuditio decem solidos denariorum. 
Item reliquit pro male ablatis 
incertis decem solidos.  
Item reliquit ecclesie sancti 
Romani apud quam elegit 
sepulturam pro melioramento 
ipsius ecclesie solidos viginti 
denariorm  
Item reliquit et mandavit Sitie 
tribus annis tres septime de pane 
unius mezenghi grani pro qualibet 
Item reliquit pro missis sancti 
Gregorii dicendis pro anima sua 
quindecim anconetanos  
Item reliquit iure institutionis 
Catarine eius filie et uxori Nannis 
Petri Mancie unum florenum.  
Et  plus petere non possit salvo 
quod possit redire ad domum 
ipsius testatricis et habeant 
victum et vestitum remictendo et 
concentrando dotas suas cum 
hereditate ipsius.  
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Item reliquit iure institutionis 
Iohannis eius filio unam petiam 
terre positam in baylia sancti 
Gregorii in vocabulo Pantana 
iuxta Angelum Pacis, Donatum 
Petri Cole, heredes Vitalis 
Thomae et alia latera et plus 
petere non possit et in ipsa petia 
terre ipsum heredem instituit.  
Et ad predicta omnia exequenda 
Sitium eius filium eius 
fideicommissarium instituit et fecit 
Dans et concedens in omnibus 
autem aliis suis bonis etcetera 
Sitium predictum eius filium eius 
heredem universalem instituit et 
fecit.  
Et hanc suam ultimam voluntatem 
etcetera cassans etcetera 
Actum in civitate Nucerii in domo 
dicti Sitii sita in quarterio sancti 
Spiritus iuxta  viam, Petrum 
Vagnoli et Petrum Farinate.  
Sub anno domini MCCCCLV die 
XII mensis octobris presentibus 
Iacobo Anthonii Ioli, Benedictis 
Anthonii Ioli, Pero Iohannes 
Francisci de baylia sancti Gregorii, 
Valentino Gilii de baylia 
Masionchii, Johanne Augustini de 
Victiano, Dominico Angeli de 
baylia Insule et Cela Caciati de 
baylia Pertane comitatus Nucerii 
testibus a predicta habitis et a 
dicta testatrice cognitis vocatis et 
rogatis.